Башкортостан Республикаһының Боро районы муниципаль районының Бахтыбай ауыл советы
ауыл биләмәһе башлығы

452476,РБ,Боро районы, Бахтыбай ауылы, Панфилов урамы, 17
Тел. 8(34784)3-96-54

	[image: ]
	Администрация сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района   Бирский район
 Республики Башкортостан
   452476,РБ,Бирский район, село   Бахтыбаево, ул.Панфилова, 17
Тел. 8(34784)3-96-54

  	         КАРАР						                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «28»  ноябрь 2019 й                                №  58                            «28» ноября  2019 г.

О создании комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района
Бирский район Республики Башкортостан

[bookmark: _Hlk174713467]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» администрация сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Главы сельского поселения                                                        Р.Р.Байрамов

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет
муниципального района Бирский район
 Республики Башкортостан
от 28.11.2019 №58

Состав комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения
Председатель комиссии:
Байрамов Р.Р. – глава сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан;
Члены комиссии:
Байрамова Н.Н.– депутат от избирательного округа № 7 (заместитель председателя комиссии);
Айгузина И.Н. - управляющий делами сельского поселения (секретарь);
          Апчаева С.С. - депутат от избирательного округа № 9;
Муратов К.В.- Главный специалист отдела архитектуры и строительства администрации муниципального района Бирский район РБ
Килинбаева А.В.- Главный специалист Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Башкортостан в Бирском, Аскинском, Балтачевском, Бураевском, Караидельском, Мишкинском, Татышлинском районах.
Маштаков А.В. - Председатель Бирского территориального комитета Минэкологии РБ.

Приложение №
к постановлению администрации
сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет
муниципального района Бирский район
 Республики Башкортостан
от 28.11.2019 №58
Положение
о комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан
1. Общие положения
1.1. Комиссия по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан (далее - Комиссия) является коллегиальным, совещательным органом, образованным с целью определения и закрепления мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан (далее - контейнерная площадка в соответствующем числе и падеже).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, Республики Башкортостан, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
2. Функции Комиссии
2.1. Комиссия рассматривает вопросы по определению мест размещения контейнерных площадок в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2.2. В условиях сложившейся плотной застройки, при которой расстояние от контейнерной площадки до жилых строений составляет менее 20 м, руководствуясь СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территорий населенных мест", Комиссия уполномочена принять решение об утверждении места размещения данной контейнерной площадки.
2.3. В случае необходимости обустройства новой либо переноса существующей контейнерной площадки Комиссия определяет новое место размещения контейнерной площадки.
3. Организация работы Комиссии
3.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.
Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.
3.2. Председатель Комиссии обладает следующими полномочиями:
- планирует деятельность Комиссии;
- назначает дату и время заседания Комиссии;
- председательствует на заседаниях Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- распределяет обязанности между членами Комиссии и дает им поручения.
3.3. К полномочиям заместителя председателя Комиссии относятся:
- организация предварительной подготовки вопросов для рассмотрения на заседании Комиссии;
- выполнение поручений председателя Комиссии;
- исполнение полномочий председателя Комиссии в период его отсутствия.
3.4. Деятельность Комиссии обеспечивается секретарем Комиссии.
Секретарь Комиссии:
- организует выездное заседание комиссии в срок не более 30 дней со дня регистрации заявления о размещении (переносе) контейнерных площадок;
- оповещает членов Комиссии и иных лиц о времени и месте заседания Комиссии, знакомит их с вопросами, вынесенными на рассмотрение Комиссии;
- формирует пакет документов;
- ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;
- обеспечивает делопроизводство и сохранность дел Комиссии.
3.5. Основанием для проведения заседания Комиссии является поступившее в администрацию сельского поселения сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан заявление от собственников жилых помещений, управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов (далее – заявители).
3.6. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.
3.7. На заседания комиссии приглашаются заявители, представители управляющих компаний и специализированных организаций, осуществляющих вывоз коммунальных отходов с рассматриваемых контейнерных площадок, расположенных на территории сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.
3.8. В каждом конкретном случае осуществляется выездное заседание Комиссии, проводится осмотр территории существующего и предлагаемого места размещения контейнерной площадки.
Комиссия осуществляет осмотр места расположения контейнерной площадки для сбора ТКО. Место установки контейнерной площадки определяется на земельном участке свободном от подземных и воздушных коммуникаций, с учетом возможности подъезда и проведения маневровых работ спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз ТКО.
3.9. Члены Комиссии, не явившиеся на выездное заседание Комиссии, обязаны в десятидневный срок предоставить письменное заключение по месту размещения контейнерной площадки председателю Комиссии.
3.10 Решение Комиссии принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя (в отсутствии председателя - заместителя председателя) является решающим. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, могут оформить письменно свое особое мнение с приложением его к акту об определении места размещения контейнерной площадки (далее - акт), которое учитывается при принятии решения.
3.11. По результатам работы Комиссии оформляется акт об определении места размещения контейнерной площадки для сбора ТКО (приложение № 1 к Положению).
К акту прилагается графический материал территории, на которой определено место размещения контейнерной площадки.
3.12. Акт по определению места размещения контейнерной площадки утверждается  председателем комиссии и направляется секретарем комиссии Заявителю в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.
Утвержденный акт служит основанием для размещения контейнерной площадки или отдельно стоящих контейнеров на территории сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

Приложение N 1
к Положению

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель комиссии
_____________________
Акт по определению места размещения контейнерной площадки
"__" _____________ 20__ г.                                                 __________________
наименование населенного пункта

Комиссия в составе:

Председатель комиссии _____________________________________________
Заместитель председателя комиссии __________________________________

Члены комиссии:

1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
3._________________________________________________________________
4._________________________________________________________________
5._________________________________________________________________
6._________________________________________________________________

в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан от – «___» _________2020 N _____ "О создании комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан и на основании заявления» гр.______________________________________ произведен осмотр территории места размещения контейнерной площадки для сбора твердых коммунальных отходов.

Краткое описание состояния места размещения контейнерной площадки для сбора твердых коммунальных отходов_________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

По результатам осмотра Комиссией __________________________ место для
                                                                            (согласовано/не согласовано)
размещения контейнерной площадки по адресу: ________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение: схема территории, на которой предлагается разместить контейнерную площадку.

Председатель комиссии: _______________________

Члены комиссии:

1. _____________________    _____________________
         (подпись)                                     (Ф.И.О.)
2. _____________________    _____________________
        (подпись)                                     (Ф.И.О.)
3. _____________________    _____________________
        (подпись)                                     (Ф.И.О.)
4. _____________________   _____________________
        (подпись)                                     (Ф.И.О.)
5. _____________________   _____________________
        (подпись)                                     (Ф.И.О.)
6. _____________________   _____________________
        (подпись)                                     (Ф.И.О.)
7. _____________________   _____________________
        (подпись)                                     (Ф.И.О.)

Акт составлен в двух экземплярах:

1) экземпляр – администрации сельского поселения _____________
2) экземпляр - заявителю _________________

image1.png